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 Notat 
 
 
Til                          
Ordinære medlemmer: 
Prorektor Inga Bostad 
Studiedekan Hallgeir Elstad, TF 
Studiedekan Kirsten Sandberg, Jus 
Studiedekan Ingrid Os, Med.fak. 
Studiedekan Gro Bjørnerud Mo, HF 
Studiedekan Annik Myhre, MN 
Studiedekan Morten Rykke, OD 
Prodekan Bjørn Erik Rasch, SV 
Studiedekan Andreas Lund, UV 
Professor Bjørn Stensaker, FUP 
Gruppeleder Inger Carin Grøndal, DML-gruppen 
Universitetsbibliotekar Eystein Gullbekk, UB 
Jørgen Traasdahl, Studentparlamentet 
Johan Tunestam, Studentparlamentet 
Emilie Wesche Guttormsen, Studentparlamentet 
 
Varmedlemmer: 
Professor Helge I. Strømsø (vara for Stensaker) 
Biblioteksdirektør Bente Rachel Andreassen (vara for Gullbekk) 
Ingunn Andvord Sandberg (studentrepresentant 1. vara) 
Helge Schwitters (studentrepresentant 2. vara) 
Anders Skjellerudsveen Sondrup (studentrepresentant 3. vara) 
 
 

 

Fra: studiedirektør Monica Bakken, seniorkonsulent Finn Ragnar Berger, 
tlf. 22 85 62 05 
Kopi:  
Seksjonssjefer STA Hege Bolstad Pettersen, seksjonssjef Guri Vestad, 
seksjonssjef Kristin Fossum Stene, fakultetenes studieadministrasjoner 
 

 

 
 
 
INNKALLING TIL MØTE 4-12, MØTE I UNIVERSITETETS STUDIEKOMITÉ TORSDAG 24. 
MAI 2012, KL 13.30 – 15.30 I STORT MØTEROM, LUCY SMITHS HUS, 10. ET. 
 
 
 
 
ORIENTERINGSSAKER 
Orienteringssakene nevnes her fortløpende, og det henvises til aktuelle lenker; 
 
O-sak 1 Søkertall til Samordna opptak 

J.nr.: 
 
Orientering v/seksjonssjef Kristin Fossum Stene 
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O-sak 2 ProTed 
J.nr.: 
 
Orientering v/studiedekan Andreas Lund 
 

O-sak 3 Internasjonalt preg på studiestart og høstsemesteret 2012 
J.nr.: 
 
I forbindelse med internasjonaliseringsåret har rektoratet har bestemt at studiestart og 
høstsemesteret 2012 skal gis et internasjonalt preg gjennom temaet ”Global Citizen”.  
 
UiO ønsker å utdanne kandidater til et internasjonalt arbeidsmarked, samtidig som de evner 
å se seg selv som medlem av et større fellesskap, lokalt, nasjonalt og globalt. Rektoratet 
ønsker derfor å gi UiO studenter en felles utdanningsplattform hvor Global Citizen-begrepet 
gis en sentral plass som stimulerer til kritisk tenkning og etisk refleksjon, hvor kunnskap 
settes inn i en større sammenheng der man berører grunnleggende spørsmål på tvers av 
fagdisipliner.  Global Citizen kobler internasjonalisering, de globale utfordringene og 
dannelse sammen på en spennende måte som vil vekke engasjement og nysgjerrighet blant 
studentene og vil kunne gi interessante aspekter på studentrollen så vel som betydningen av 
utdanning i et videre perspektiv utover det rent personlige. Global Citizen-konseptet 
omslutter målsettingen med UiOs internasjonaliseringssatsning på studiesiden.  
 

O-sak 4 IHR-studier: ny organisering for opptak til masterprogrammer ved UiO 
J.nr.: 
 
Presentasjon v/prosjektleder Jenny Nornes 
 

O-sak 5 Aktuelle bøker, rapporter, seminarer og konferanser 
J.nr.: 
 
Tilstandsrapport for høyere utdanning 2012; 
http://www.regjeringen.no/nb/dep/kd/pressesenter/pressemeldinger/2012/tett-oppfolging-av-
studietilbud-og-gjenn.html?id=681148 
 
Utdanner vi den kompetansen Norge trenger?  
NIFU STEPs årskonferanse 2012 1. juni. For mer info:  
http://www.nifu.no/Norway/SitePages/fullstory.aspx?ID=2971 
 
Educating the Global Citizen  
UiO inspirasjonsseminar 4. juni. For mer info:  
http://www.uio.no/english/for-employees/news/events/2012/seminar-educating-global-
citizen.html 
 
Hva vil det si å lede utdanning ved universitet og høgskoler?  
UHR konferanse 24.-25. september. For mer info:  
http://www.ntnu.no/utdanningsledelse  
 
 
 

http://www.regjeringen.no/nb/dep/kd/pressesenter/pressemeldinger/2012/tett-oppfolging-av-studietilbud-og-gjenn.html?id=681148
http://www.regjeringen.no/nb/dep/kd/pressesenter/pressemeldinger/2012/tett-oppfolging-av-studietilbud-og-gjenn.html?id=681148
http://www.nifu.no/Norway/SitePages/fullstory.aspx?ID=2971
http://www.uio.no/english/for-employees/news/events/2012/seminar-educating-global-citizen.html
http://www.uio.no/english/for-employees/news/events/2012/seminar-educating-global-citizen.html
http://www.ntnu.no/utdanningsledelse
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O-sak 6 LMU 
Se lenke: http://www.uio.no/studier/om/utvalg/laringsmiljoutvalget/ 
 
 
 

DISKUSJONS- og VEDTAKSSAKER 
 
Sak 1 Utdanningsledelse – Erfaringsutveksling om organisasjonsutvikling 

J.nr.: 
 
Presentasjon i møtet v/studiedekan Gro Mo (HF), studiedekan Bjørn Erik Rasch (SV) og 
studiedekan Annik Myhre (MN). 
 
Studiekomiteen behandlet  i sak 2  den 8. desember 2011 Kartleggingsrapporten om 
Utdanningsledelse.  Formålet med arbeidet var å komme med anbefalinger for å styrke 
utdanningsledelsen ved UiO. Rapporten viste at det på utdanningsområdet er mange roller 
og funksjoner som tar beslutninger som har konsekvenser for kvaliteten på utdanningen. De 
tre hovedområder i rapporten var kvalitetsutvikling av studietilbud og undervisning, 
organisasjonsutvikling og lederutvikling. Studiekomiteen besluttet å følge opp 
utdanningsledelse gjennom løpende orienteringer og erfaringsutveksling i hele 2012.  Hele 
rapporten finnes her:  
 
http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/studiekomiteen/moter/2011/081211/SK081211_
sak2_Utdanningsledelse.pdf 
 
Til diskusjon 
Hvordan støtter eller utfordrer organisasjonsutviklingen på fakulteter/institutt dagens 
regelverk, jf Reglementshåndboken? 
Hvilke eventuelle justeringer kan støtte organisasjonsutviklingen på fakulteter/institutt? 
 

Sak 2 Oppfølging av tiltak i handlingsplan for internasjonalisering og årsplan 2012-2014  
J.nr.: 
 
Presentasjon i møtet v/studiedekan Ingrid Mo (Med.) og studiedekan Bjørn Erik Rasch 
(SV). 
 
2012 er UiOs internasjonaliseringsår, og i planverket er det nedfelt en rekke mål og tiltak 
for hvordan UiO skal nå sine strategiske mål for internasjonaliseringi. Studieavdelingen 
ønsker å åpne for diskusjon rundt fakultetenes oppfølging av tiltak for mobilitet og 
internasjonale komponenter i studieprogrammene. Utvalgte fakulteter er bedt om å dele 
sine erfaringer som en innledning til diskusjonen. Dette vil følges videre opp i UiOs 
INSPIRATION SEMINAR: Educating the Global Citizen, 4. juni 2012, der vi håper flest 
mulig av studiedekanene kan delta. 

Spørsmål til diskusjon 
1. Hvilke hindringer har vi i dag som gjør at ikke flere reiser på utveksling, og hva kan 

vi gjøre for å fjerne dem? 

http://www.uio.no/studier/om/utvalg/laringsmiljoutvalget/
http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/studiekomiteen/moter/2011/081211/SK081211_sak2_Utdanningsledelse.pdf
http://www.uio.no/om/organisasjon/utvalg/studiekomiteen/moter/2011/081211/SK081211_sak2_Utdanningsledelse.pdf
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2. Ansatt-/undervisningsmobilitet er ønsket bl.a. som et virkemiddel for å gi 
programmene en internasjonal profil. UiO har lite undervisningsmobilitet. Hvordan 
kan vi sentralt og lokalt legge bedre til rette for mer undervisningsmobilitet? 

3. Strategiske partnerskap kan i denne sammenhengen forstås som nært samarbeid 
mellom to eller en liten gruppe institusjoner om student- og ansattmobilitet. Dette 
krever involvering av enhetene, både på faglig og administrativt nivå. På hvilken 
måte kan vitenskapelig ansatte bidra til utvikling av partnerskapene? 

Sak 3 Rekrutteringsplan for internasjonale studenter til UiO 
J.nr.:  
 
UiO ønsker å tiltrekke seg internasjonale studenter som styrker fagmiljøene. Planen legger 
grunnlaget for det første systematiske arbeidet for målrettet rekruttering av internasjonale 
studenter til UiO, hovedsakelig til hele grader og utveksling. En overordnet målsetning for 
planen er å skape en kultur for rekrutterende kommunikasjon i alle ledd av 
internasjonaliseringsfeltet ved UiO.  
 
I tillegg til fortløpende rekrutteringsarbeid, bør det arbeides med følgende tiltak:  
a) bedre nettinformasjon for potensielle internasjonale studenter 
b) opprette Facebook-side for potensielle internasjonale studenter 
c) messedeltakelse i utlandet 
d) internasjonale ambassadører og alumner 
e) samarbeid med relevante aktører i utlandet 
Stipendprogrammer kan være et virkningsfullt tiltak, men vil kreve utviklingsressurser over 
tid.  
 
Studieavdelingen ønsker innspill fra Studiekomiteen om: 
 

- Hvilke rekrutteringstiltak bør UiO prioritere å arbeide med? 
- Hvilke eventuelle fakultære rekrutteringstiltak finnes eller planlegges i dag og 

hvordan kan Studieavdelingen støtte fakultetene i dette arbeidet? 
 
 

Sak 4 Universitetet i Oslos studieprogramportefølje for studieåret 2013/2014 
J.nr.: 2011/13898 
 
Studieavdelingen legger med dette fram for studiekomiteen en samlet sak om Universitetet 
i Oslos (UiO) studieprogramportefølje for studieåret 2013/2014. Dette er første gang 
studieporteføljen blir behandlet i tråd med det nye årshjulet for portefølje og 
opptaksrammer.  
 
Universitetsstyret skal i junimøtet behandle en samlet sak om UiOs studietilbud, om 
etablering og nedlegging av studieprogram og om dimensjonering av studieporteføljen. 
Saken fremmes for universitetsstyret i juni, samtidig med saken om budsjettfordeling for 
2013.  
 
Som ledd i forberedelsen til styrevedtak, behandles saken i studiekomiteen (24. mai) og på 
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dekan-møte (30. mai). Formålet med behandlingen i studiekomiteen er å legge til rette for 
en strategisk vurdering av den samlede programporteføljen og av innretningen på 
forslagene til etablering og nedlegging av studietilbud. Dekanmøtet vil diskutere 
fordelingen av friske studieplassmidler i sammenheng med budsjettet for 2013.  
 
Saksframstillingen bygger på innspill fra fakultetene og på UiOs strategidokumenter. 
Fakultetene har innen 1. april meldt inn forslag om etableringer og nedlegginger av 
studietilbud studieåret 2013/14, og er spurt om langsiktige planer for utvikling av 
studietilbudet.  
 
Studiekomiteen bes vurdere fakultetenes forslag til opprettelse av nye studieprogram og 
nedleggelser av eksisterende tilbud. For de studier som forutsetter tilførsel av friske 
studieplassmidler, vil komiteens anbefaling om opprettelse ta forbehold om finansiering.  
 
Forslag til vedtak 
Vedtaket vil følge av diskusjonen i møtet. 

 
 
Eventuelt 
 
 
 
 

16. mai 2012 
 
 
 

Monica Bakken 
studiedirektør 

       (sign.) 
          Finn Ragnar Berger 

          seniorkonsulent 
          (sign.) 
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